06.12.2019Г. №27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АХИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИЙ, ПРИЛЕГАЮЩИХ К НЕКОТОРЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ И ОБЪЕКТАМ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ахинское», администрация муниципального образования «Ахинское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования «Ахинское» (далее - Приложение № 1);

2. Определить границы территорий, прилегающие к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования «Ахинское», согласно схемам (Приложение №2-7);
3. Розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, за исключением случаев, указанных в пунктах 3 и 6 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», не допускаются на территориях, прилегающих:
а) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования);

б) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних;
в) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации;

г) к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке;

д) к местам, указанным в подпунктах 5 - 7 пункта 2 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995г. №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции.
4. Розничная продажа алкогольной продукции не допускается на территориях, прилегающих:

а) к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта;

б) к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти Иркутской области;

в) к объектам военного назначения.

5. Установить, что прилегающей территорией к организациям и объектам, в пределах которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, является территория, которая ограничивается расстоянием 25 метров:

а) при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

б) при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в пункте 4 настоящего Постановления, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

6. Установить, что измерение расстояния осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода (без учета правил дорожного движения).

7. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Ахинское» от 27.09.2013 №48 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции».
8. Опубликовать настоящее решение в газете «Ахинский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Ахинское» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Не позднее 1 месяца со дня принятия направить настоящее постановление в Службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО «Ахинское»

С.А. Кускенов
Приложение №1 к постановлению администрации муниципального образования «Ахинское» от 00.00.0000г.№00
Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования «Ахинское».

	№
	Название организации
	Адрес организации

	1
	Муниципальное общеобразовательное  учреждение Ахинская средняя общеобразовательная школа им. К.Х Шобоева
	с. Ахины, ул. Ленина, 29А

	2
	Ахинский фельдшерско-акушерский пункт
	с. Ахины, ул. Ленина, 45

	3
	Муниципальное дошкольное образовательное  учреждение Ахинский детский сад №32
	с. Ахины, ул. Ленина, 32

	4
	Байтогский фельдшерско-акушерский пункт
	д. Байтог, ул. Молодёжная, 4, кв. 2

	5
	Муниципальное дошкольное образовательное  учреждение Байтогский детский сад № 31
	д. Байтог, ул. Дружбы, 13

	6
	Муниципальное общеобразовательное  учреждение Байтогская средняя общеобразовательная школа им. В.Х. Хантаева
	д.Серафимовск, пер. Школьный, 2

Приложение №2 к постановлению администрации муниципального образования «Ахинское» от 00.00.0000г.№00

	СХЕМА

границ прилегающей и обособленной территории
МОУ Ахинская СОШ
по адресу: 669513, Иркутская область, Эхирит-Булагатский район,
с. Ахины, ул. Ленина, 29А

Приложение №3 к постановлению администрации муниципального образования «Ахинское» от 00.00.0000г.№00

СХЕМА

границ прилегающей и обособленной территории

Ахинский ФАП,
по адресу: 669513, Иркутская область, Эхирит-Булагатский район,
с. Ахины, ул. Ленина, 45

Приложение №4 к постановлению администрации муниципального образования «Ахинское» от 00.00.0000г.№00

СХЕМА

границ прилегающей и обособленной территории

МДОУ Ахинский детский сад № 32
по адресу: 669513, Иркутская область, Эхирит-Булагатский район,
                                          с. Ахины, ул. Ленина, 32

Приложение №5 к постановлению администрации муниципального образования «Ахинское» от 00.00.0000г.№00
СХЕМА

границ прилегающей и обособленной территории

Байтогский ФАП,
по адресу: 669513, Иркутская область, Эхирит-Булагатский район,
д. Байтог,  ул. Молодежная, 4, кв.2

Приложение №6 к постановлению администрации муниципального образования «Ахинское» от 00.00.0000г.№00
СХЕМА

границ прилегающей и обособленной территории

МДОУ Байтогский детский сад № 31
по адресу: 669513, Иркутская область, Эхирит-Булагатский район,
д. Байтог, ул. Дружбы, 13

Приложение №7 к постановлению администрации муниципального образования «Ахинское» от 00.00.0000г.№00
СХЕМА

границ прилегающей и обособленной территории

МОУ Байтогская СОШ
по адресу: 669513, Иркутская область, Эхирит-Булагатский район,
д. Серафимовск,  пер. Школьный, 2

25 метров

25 метров

ул. Горького

пер. Школьный

ул. Ленина

25 метров

вход

МОУ Ахинская СОШ

вход

Ахинский ФАП

пер. Чернышевского

ул. Ленина

25 метров

25 метров

25 метров

25 метров

25 метров

ул. Ленина

ул. Ленина

выход

МДОУ Детский сад № 32

ул. Молодежная

25 метров

Байтогский ФАП

выход

25 метров

ул. Дружбы

МДОУ

Детский сад № 31

                    выход

пер. Школьный

25 метров

ул. Маяковского

                         выход

МОУ Байтогская СОШ